[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2024

                       №
г. Великий Устюг
О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, утверждённый
постановлением администрации Великоустюгского муниципального
округа от 03.02.2023 № 252
В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон “О государственной регистрации недвижимости”», руководствуясь частью 5 статьи 33 и статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, утверждённый постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 03.02.2023 № 252, следующие изменения:

1.1. В абзаце шестом пункта 1.3 адрес сайта «www.vumr.ru» заменить адресом «https://35velikoustugskij.gosuslugi.ru».
1.2. Пункт 3.3.8 дополнить абзацем вторым в следующей редакции:

«Должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в срок не позднее 5 рабочих дней с даты подписания уведомления о переводе помещения обеспечивает направление в электронной форме в Единый государственный реестр недвижимости заявления об изменении в ЕГРН сведений о назначении помещения (в случае, если для осуществления перевода помещения не требовалось проведения переустройства и (или) перепланировки).».
1.3. В пункте 3.4.6 абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Перевод помещения, если не требовалось проведения переустройства и (или) перепланировки помещения, считается оконченным со дня внесения соответствующих изменений в сведения ЕГРН о назначении такого помещения.».

1.4. В пункте 3.5.1 слова «заявления о приемке завершенного» заменить словами «уведомления о завершении», посоле слова «помещения» дополнить словами «(в случае перепланировки помещения с обязательным приложением технического плана помещения, в отношении которого осуществлена перепланировка)».
1.5. Пункт 3.7.1 изложить в следующей редакции:
«3.7.1. Должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в срок не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения акта комиссии о признании завершенным переустройства и (или) перепланировки и (или) иных работ обеспечивает направление в электронной форме в Единый государственный реестр недвижимости заявления об изменении в ЕГРН сведений о границах и (или) площади и назначении помещения или об осуществлении государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.».

1.6. В пункте 3.7.5 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Перевод помещения, для осуществления которого требовалось проведение переустройства и (или) иных работ, считается оконченным со дня внесения соответствующих изменений в сведения ЕГРН о назначении такого помещения. Перевод помещения, для осуществления которого требовалось проведение перепланировки, считается оконченным со дня внесения изменений в ЕГРН о границах и (или) площади и назначении такого помещения или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

               И.А. Абрамов